« Ego Henricus Trecensicum cornes palatinus universis presentibus
et futuris notum facio quod Deo et ecclesie beati Pétri Oyensis, pro
animabus patris et matris mee et antecessorum meorum, tum eciam
pro remedio anime mee et causa domni Willermi qui, cum capellanus
meus fuisset, ibidem et reHgidnis habitum sumpsit et abbas effectus
est, medietatem ville que dicilur Puiz dedi et assignavi pro centum
solidis annuis redditus. Pro hac autem sua medietate ei deputate snnt
duodecim familie hominum cum sectis suis. Sunt autem nomina eorum
bec Burdeiina,Theoderieus.Guerwinus, familia defuneti Guiteri, Fro-
do filius Galteri, Fulcuisa, Fulco, Guiterus frater ejus, Ermangardis de
Furno, Constantius, Calvellus, Maura, Ledvidis uxor defuncti Galteri,
omnes cum familiis suis et sectis suis. Has autem familias tenebit pre-
dicta ecclesia in ejusdem tenoris integritate quo eas tenebam, et quic-

Ed. Boutaric, la France sous Philippe-le-Bel, p. 55.

quid in eis habebam illa de cetero quiete possidebit. testibus istis

quorum hec sunt nomina Willermus notarius meus, Theobaldus de
Fimiis, Ancellus de Triaguello, Willelmus marescallus,Deimbertus de
Tementis, Ârtaldus camerarius, Guiardus de Dameriaco, Nocherus de
Moreina hune temporis Virtuensis prepositus. Actum Virtuti, anno ab
incarnatione Domini M". c°. Lxxi". indictione inf. traditum per manum
Willermi caneeUarii, nota Willermi.

De tout ce que je viens d'exposer, il résulte
do Que la question de la prétendue noblesse maternelle n'a

rien de commun avec la position nobiliaire de la famille Bureau.
2° Que lorsque Jean et Gaspard Bureau voulurent faire cesser

les allusions malveillantes sur leur extraction suscitées par la

jalousie, ils obtinrent du roi Charles VII des lettres de réhabili-
tation fondées sur des documents faux fournis par le prévôt de

Troyes
30 Que les enquêtes et les documents émanés des bailliages

et des prévôtés de Champagne, particulièrement du bailliage et
de la prévôté de Troyes, ne doivent être acceptés qu'après avoir
été sérieusement controlés et étudiés.

Veuillez agréer, Monsieur le Directeur, l'expression de mes
sentiments de haute considération,

ANATOLE DE BARTHÉLEMY.

Post-Scriptum. J'ai peu de chose à répondre aux nouvelles
observations de M. Parrin de Sémainville; il aura beau me citer,
depuis Cujas jusqu'à M. Chéruel, des auteurs qui ont parlé de
transmission de la noblesse par les femmes, je lui dirai toujours
ceci en matière de droit, il faut partir d'un texte emprunté à

une loi ou à une coutume authentiquement admise dans la
question qui nous divise, fournissez-moi ce texte, et alors nous
pourrons discuter sérieusement et utilement. Je ne répondrai
plus aux objections qui seront soulevées, à moins qu'on ne me
mette sous les yeux in extenso des documents qui méritent
d'être pris en considération.